



**PREZYDENT
MIASTA
LEGNICY**

OK.152.3.2018.VI

Legnica, dnia 17.08.2018 r.

Pan

Adam Szulc

Prezes Zarządu

Szulc – Efekt sp. z o.o.

Odpowiadając na petycję złożoną 19 lipca 2018 r. pt. „Zmieniając Gminy na Lepsze – Wszyscy walczymy ze smogiem”, informuję:

Miasto Legnica od roku 2010 realizuje „Programy naprawcze ochrony powietrza dla strefy miasto Legnica” w związku z przekroczeniem standardów jakości powietrza w zakresie emisji pyłu zawieszonego PM10, benzo(a)piranu oraz arsenu w powietrzu. Są to substancje bezzapachowe, co nie znaczy, że są obojętne dla środowiska i zdrowia ludzi. Głównym celem założonym w ww. uchwałach jest osiągnięcie bezpiecznych poziomów stężeń tych substancji w powietrzu. Dlatego miasto Legnica podejmuje szereg działań mających na celu między innymi likwidację tzw. niskiej emisji (która jest główną przyczyną przekroczeń pyłu i b(a)p).

Zgodnie z diagnozą przeprowadzoną w Programach Ochrony Powietrza określono działania naprawcze, mające na celu obniżenie poziomu arsenu w powietrzu. Przyświeca im generalna zasada likwidacji zanieczyszczeń u źródła. Realizują je wytypowane zakłady przemysłowe będące głównymi emitentami tej substancji w powietrzu.

Ponadto od 1 lipca br., dzięki staraniom podejmowanym od 2015 roku przez Prezydenta Miasta Legnicy, weszły w życie pierwsze zapisy tzw. uchwał antysmogowych, stopniowo ograniczające zanieczyszczenie powietrza. Uchwały podjęte zostały przez radnych Województwa Dolnośląskiego podczas sesji sejmiku w dniu 30 listopada 2017r.

Urząd Miasta Legnica

59-220 Legnica • Plac Słowiański 8 • tel. 76 721 21 00 • fax 76 721 21 16
tkrzakowski@legnica.eu • www.legnica.eu

LEGNICA z nią zawsze po drodze

Do zapisów uchwał będą musieli dostosować się wszyscy mieszkańcy Województwa Dolnośląskiego, w tym miasta Legnicy. Wprowadzają one zakaz stosowania niskiej jakości paliw w piecach (np. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla, węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu poniżej 3 mm, mułów węglowych i flotokonzentratów węglowych, tj. paliw o uziarnieniu mniejszym niż 3 mm oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem, biomasy stałej o wilgotności powyżej 20 proc.). Uchwały wprowadzają także minimalne normy emisyjne dla nowo uruchamianych kotłów, pieców i kominków oraz okresy przejściowe na likwidację starych niespełniających tych norm kotłów, pieców i kominków.

Z powyższego wynika, że Gmina Legnica prowadzi długofalową i przemyślaną politykę ochrony powietrza, o co wnosi petycję dawca.

Z up. Prezydenta Miasta

Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)